auf Grund des vorliegenden können wir seinen Eintritt in die Kanzlei bis spätestens 31. August 1205 zurückdatieren¹.

Friedrich II. gewährt auf Bitten des Abtes Taddaeus von S. Maria di Ferrara, der zu ihm gekommen ist, in Achtung vor seiner Frömmigkeit, Rechtsciensenerordens, zu seinem und seiner Eltern Seelenheil genannte Grundstücke und Weidefreiheit im Gebiet von Capua; verbietet das Kloster irgendwie zu bedrücken oder zu besteuern.

1205 Mai (17) — August 31², Palermo.

Orig. im Staatsarchiv zu Rom, Fond Vairano.

Ughelli VI, 560 f. cit. = Huillard-Bréholles II, 266 cit. Götting. Nachrichten 1901 S. 242 cit. ex orig.

† IN NOMINE^a DEI ETERNI ET SALVATORIS NOSTRI IHESV CHRISTI AMEN. | FREDERICVS divina favente clementia rex Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue. Dignum esse cognoscimus et regie maiestatis incremento preciosius accedit, quod largitori omnium, per quem prospere vivimus et regnamus, nostri regiminis subiciatur devotio [et] servi[s ei]us sub sacre religionis proposito militantibus nostre liberalitatis munera confe[r]amus. Inde siquidem est, quod, cum tu Taddeus venerabilis abbas monasterii sancte Marie de Ferr[aria] in terra Laboris fidelis noster ad munificentie nostre presentiam accedens^b humiliter supplicares^c, ut tibi et monasterio tuo terras laboratorias ad duo paricela boum secundum Sicilie usum de demani[o] nostro in starcia que est prope Anglen[a]m^d

a) 'INOMINE' Orig. b) 'accedēs' Orig. c) 'supplicās' Orig. 'accedens supplicares', nicht 'accederes supplicans', aufzulösen, gebietet das sicilisch-päpstliche Formular. d) 'Anglen[.]' Orig.

1900 S. 153 n. III = BF. 593, und Paolucci, La giovinezza di Federigo II di Svevia (Estratto dal vol. VI della 3^a Serie degli Atti della R. Accademia; Palermo 1901) S. 39 n. V = BF. 619. Vgl. auch noch BF. 2032. 3842. 3844. 1) Ein Facsimile seiner Hand bei Philippi a. a. O. Tafel I (BF. 623). Herr Tonetti hat nur die Initiale 'F' nachgezeichnet, aber der eine Buchstabe genügt, um die Uebereinstimmung der Schrift, wenn nicht zu sichern, so doch in hohem Grade wahrscheinlich zu machen. 2) Das Incarnationsjahr würde mit Rücksicht auf den Wechsel der Jahreszählung — Huillard-Bréholles, Introduction S. XXXV ff., Philippi S. 9, vgl. BF. 572. 578 — nur auf die Zeit vom 25. März 1205 bis Ende 1206 schliessen lassen. Eine engere Begrenzung ergibt sich aus dem Königsjahr, die engste aus der von Herrn Dr. Schiaparelli glücklich entzifferten Indiction.

Capue concederemus: nos attendentes religionem et bonitatem tuam et laudabilem^a cultum Cisterciensis ordinis, quem tu et fratres tui in predicto m[on]asterio celebriter conservatis, pro salute nostra et animarum divorum parentum nostrorum bone memorie tuis precibus inclinati de consueta munificent[ie] nostre gratia concedimus tibi et monasterio tuo sancte Marie de Ferraria tuisque successoribus et in perpetuum donamus de demanio nostro terras laboratorias in [ten]imento Cap[ue] loco ubi dicitur fons Punctoni^b et Anglene^c cum tota paduli sua ad duo paria boum quattuor bubus per parieclum ad usum Sicilie deputatis [annuati]m [sufficie]nti^d; que terra continetur inter terras sancte Marie de Anglena et sancte Marie de Orialis^e et sancti Salvatoris et iuxta padulem eius[ue] viam veter[em]^f Carrariam et viam publicam. Concedimus etiam ipsi monasterio in tenimentis predictae civitatis nostre Capue [habere] [de] ceter[o] libera pascua ad usum animalium ipsius monasterii. Propter quod specialiter prohibemus, ut nullus am[odo] predicto monasterio [vel teniment]is terri[s] et pascuis modo quolibet impedimentum seu molestiam inferat aut gravamen nec illud super hiis [ind]eb[iti]s gravamini]bus [seu] quibuslibet exactionibus fatigare presumat. Ad huius [autem] concessionis et donationis nostre memoriam et [nostri] d[ominii]s p[er]p[et]uam [firm]itatem presens inde privilegium per manus Aldin^h notarii et fidelis nostri scribi et nostre maiestatis sigilloⁱ iussimus [communiri]. An[no] [me]nse et indictione subscriptis.